

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.
O.S. NO.131/2021**

06.02.2023 -வா.சா. 1 மாதவன் மணுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் விவசாய தொழில் செய்து வருகிறேன். வேறு எந்த வருமானமும் இல்லை. 1ம் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் என்னுடைய ஆசிரியர் அந்த வகையில் 1ம் பிரதிவாதியை தெரியும். நெருக்கமான பழக்கம் இல்லை. நாங்கள் இருவரும் சேர்ந்து எந்த தொழிலும் செய்யவில்லை. அவருக்கு வேறு ஏதாவது கடை இருந்ததா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. 1ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்தை கிரையம் பெற்றுக்கொள்ளும்படி என்னிடம் கேட்டார். 1ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்திற்கு ரூ.26 லட்சம் விலை நிர்ணயம் செய்தார். அவர் சுற்றுலா பேருந்து வாங்கப் போவதாகவும், இதர கடன்களை அடைக்கப்போவதாகவும் சொல்லி விற்பனை செய்யப் போவதாக சொன்னார். முன்பணமாக ரூ.25,75,000/- கொடுத்தேன். மேற்சொன்ன முன்பணத் தொகையை சிறுக சிறுக கொடுத்தேன். அத்தொகையினை 5 - 6 தவணைகளில் கொடுத்தேன். எந்தெந்த தேதியில் எவ்வளவு தொகை கொடுத்தேன் என்று என்னுடைய வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. நான் அவ்வாறு பணம் கொடுக்கும் போது 1ம் பிரதிவாதியின் மனைவி உடன் இருந்தார். 3ம் நபர் யாரும் இல்லை. கிரைய ஒப்பந்தத்தை போளூர் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பத்திர எழுத்தர் சங்கர் என்பவர் எழுதினார். தாவா கிரைய ஒப்பந்தம் வா.சா.ஆ.2 பதிவு செய்யப்பட்டது. அதில் மணிவண்ணன், சிவக்குமார் இருவரும் சாட்சிகையெழுத்து போட்டார்கள். இருவரும் பொதுவான சாட்சிகள். பத்திரம் எழுதுவர் அவர் வைத்திருக்கும் பதிவேட்டில் எந்த கையெழுத்தும் வாங்கவில்லை. பலமுறை பாக்கி கிரைய தொகையை பெற்றுக்கொண்டு கிரையம் முடித்தும் தரும் படி கேட்டேன். 1ம் பிரதிவாதி காலம்தாழ்த்தி வந்தார். தாவா சொத்து சம்மந்தமாக 1ம் பிரதிவாதி 3 முறை கிரைய ஒப்பந்தம் போட்டு பணத்தை திருப்பி கொடுத்து விட்டார். மேற்சொன்ன ஏற்கனவே ஏற்பட்ட கிரைய ஒப்பந்தங்கள் பதிவு செய்யப்பட்டது. பணத்தை கொடுத்தவுடன் கிரைய ஒப்பந்தங்கள் ரத்து செய்யப்பட்டது. 2015, 2016, 2017 ஆகிய ஆண்டுகளில் கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்பட்டது. மேற்சொன்ன மூன்று ஒப்பந்தங்கள் 1ம் பிரதிவாதி வட்டியுடன் பணம் கொடுத்ததால் ரத்து செய்யப்பட்டு விட்டன. தாவா கிரைய ஒப்பந்தம் எங்களுக்குள் 4வது முறையாக ஏற்படுத்தப்பட்டது. 1ம் பிரதிவாதியின் வற்புறுத்தலின் பேரில் தாவா கிரைய ஒப்பந்தம் போடப்பட்டுள்ளது. கடனாக 1ம் பிரதிவாதி அவ்வப்போது பணம் வாங்கினார். 1ம் பிரதிவாதி வட்டியுடன் எனக்கு சேர

வேண்டிய பணத்தை கொடுத்தால் தாவா கிரைய ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்ய நான் தயாராக உள்ளேன். நான் வட்டி தொழில் எதுவும் செய்யவில்லை. தாவா சொத்தின் சந்தை மதிப்பு தெரியாது. சந்தை மதிப்பை பற்றி நான் விசாரிக்கவில்லை. தாவா பணத்திற்கு பிரதிவாதி வட்டி செலுத்தவில்லை.

(வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)
ஓம்/-மாதவன்

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Iruzan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.