

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.
O.S. NO.131/2021**

15.02.2023 - வா.சா. 1, மாதவன் சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

சொத்தை வாங்க வேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் தான் தாவா கிரைய ஒப்பந்தத்தை ஏற்படுத்தினேன். தாவா சொத்தை நான் நேரடியாக பார்வையிட்டேன். சதுரடி கணக்கில் விலை பேசவில்லை, மொத்தமாக பேசப்பட்டது. பிரதிவாதி விலையை நிர்ணயம் செய்தார் அதை நான் அப்படியே ஒப்புக் கொண்டேன். 2015 ல் ஒரு கிரைய ஒப்பந்தம் போடப்பட்டது தேதி, மாதம் நினைவில்லை அந்த ஆண்டே ரத்து செய்யப்பட்டது. அதற்காக முன்பணமாக ரூ.5 லட்சம் கொடுத்திருந்தேன். அசல் தொகையையும், வட்டியையும் சேர்த்து பைசல் செய்தார். எவ்வளவு தொகை கொடுத்து பைசல் செய்தார் என்று நினைவில்லை. 2016ல் மற்றொரு கிரைய ஒப்பந்தம் போடப்பட்டது. 2வது கிரைய ஒப்பந்தத்திற்கு முன்பணம் ரூ.12 லட்சம் கொடுக்கப்பட்டது. அதற்கு எவ்வளவு வட்டி கொடுத்து பைசல் செய்தார் என்று தற்போது நியாயகம் இல்லை. 2வது கிரைய ஒப்பந்தம் 2017ல் ரத்து செய்யப்பட்டது. 2017ல் 3வது ஒரு கிரைய ஒப்பந்தம் போடப்பட்டது. அந்த கிரைய பத்திரம் 2019ல் ரத்து செய்யப்பட்டது. 3வது கிரைய ஒப்பந்தத்திற்கு எவ்வளவு முன் பணம் கொடுத்தேன் என்று நியாயகம் இல்லை. 3வது கிரைய ஒப்பந்தத்தை பைசல் செய்து விட்டதால் அதை ரத்து செய்து விட்டேன். தாவா கிரைய ஒப்பந்தத்திற்கு நான் பணம் கொடுத்து போடப்பட்டது. மேற்சொன்ன 3 கிரைய ஒப்பந்தத்தில் கண்ட தொகையை சேர்த்து தாவா கிரைய ஒப்பந்தம் போடப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்திற்கு வில்லங்கம் பார்த்தேன். தாவா சொத்திற்கு அரசாங்க மதிப்பீடு பார்க்கவில்லை. எனக்கு 3 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது. விவசாயத்தில் வந்த பணத்தைக் கொண்டு தான் பிரதிவாதிக்கு பணம் கொடுத்தேன். நான் வா.சா.ஆ.2 முன்னிலைக்கு ரூ.25,75,000/- கொடுக்கவில்லை என்றும் ரூ.9 லட்சம் மட்டும் தான் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த தொகையை நான் கிரையம் வாங்குவதற்காக கொடுக்கவில்லை என்றும், வட்டிக்காக கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் வட்டிக்காக பணம் கொடுத்து விட்டு தற்போது சொத்தை கிரையம் பெறுவதற்காக கொடுத்தேன் என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- மாதவன்

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.