

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI

OS.No.131/2021

Date: 05.03.2025

பி.வா.சா. 1 இந்துமதி க/பெ. அய்யப்பன்

சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

(1) எனது கணவருக்கும் வாதி மாதவனுக்கும் எத்தனை வருடங்களாக பழக்கம் என்று கேட்டால் 01.07.2015 ல் இருந்து பழக்கம். என் கணவர் அரசு பதவியில் இருந்தார் என்றால் சரிதான். நான் இல்லத்தரசி ஆவேன். தாவா வீடு என் கணவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றும், அதை நாங்கள் இருவரும் சேர்ந்து அனுபவித்து வந்தோம் என்றால் சரிதான். அந்த வீட்டை கிரையம் கொடுப்பதற்காக 01.07.2015 ல் நானும் என் கணவரும் சேர்ந்து வாதியுடன் கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திக்கொண்டோம் என்றால் சரிதான். அந்த ஒப்பந்தத்தின்படி ரூ. 9 லட்சத்திற்கு கிரையம் பேசி நாங்கள் ரூ. 5 லட்சம் முன்பணம் பெற்றோம் என்றால் சரிதான். அந்த கிரைய தொகையை வைத்து டுரிஸ்ட் தொழில் செய்யலாம் என்று நாங்கள் விற்க முடிவு செய்தோமா என்று கேட்டால் எனக்கு அதைப்பற்றி தெரியாது. நாங்கள் டுரிஸ்ட் வண்டிகள் எதையும் வாங்கவில்லை. அதன்பின்னர் இந்த வீட்டை கிரையம் கொடுக்க விருப்பம் இல்லையென்று சொல்லி நாங்கள் வாங்கிய முன் தொகையை வட்டியுடன் வாதிக்கு செலுத்திவிட்டு 01.09.2016 ம் தேதியன்று கிரைய ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்தோம் என்றால் சரிதான். 01.09.2016 ம் தேதியன்றே நானும் என் கணவரும் வாதியுடன் ரூ. 9 லட்சத்திற்கு கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திக்கொண்டு ரூ. 8 லட்சம் முன்தொகையை பெற்றுக்கொண்டோம் என்று சொன்னால் ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திக்கொண்டது உண்மைதான். அந்த கிரையத்தொகை மற்றும் முன்பணம் பற்றி எனக்கு தெரியாது. என் கணவர் நிர்வாகம் செய்ததால் அவருக்கு தான் தெரியும். 01.09.2016 ம் தேதியிட்ட கிரைய ஒப்பந்தத்தில் "பயண சுற்றுலா பேருந்து " வாங்க அந்த வீடை விற்பதாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த ஒப்பந்தத்தில் என் கணவர் ரூ. 8 லட்சம் முன் பணம் பெற்றதாக உள்ளது என்றால் சரிதான். என் கணவர்

அரசு பதவியில் இருந்ததால் எல்லா விவரங்களையும் பார்த்து சரியாக செய்வார் என்றால் சரிதான்.

(2) பின்னர் 15.11.2017 ல் என் கணவர் தாவா வீட்டை கிரையம் கொடுக்க விருப்பம் இல்லையென்று சொல்லி அந்த இரண்டாவது கிரைய ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.4 ரத்து பத்திரத்தில் நாங்கள் வாங்கிய முன் தொகையை வாதிக்கு திரும்ப செலுத்திவிட்டதாக உள்ளது என்றால் சரிதான்.

(3) அதே தினம் (15.11.2017) ல் நானும் என் கணவரும் தாவா வீட்டை கிரையம் கொடுக்க மற்றொரு ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திக்கொண்டு அதில் ரூ. 15 லட்சம் பிரதிபலன் என்றும், நாங்கள் ரூ. 14 லட்சம் முன் தொகையை பெற்றுக்கொண்டோம் என்றால் சரிதான். அந்த ஒப்பந்தத்தை 11.02.2019 ம் தேதியன்று இரத்து செய்துவிட்டோம் என்றால் சரிதான்.

(4) அதே தினம் (11.02.2019) ல் நானும் என் கணவரும் தாவா வீட்டை கிரையம் கொடுக்க மற்றொரு ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திக்கொண்டு அதில் ரூ. 26 லட்சம் பிரதிபலன் என பேசி நாங்கள் ரூ. 25,75,000/- லட்சம் முன் தொகையை பெற்றுக்கொண்டோம் என்றால் என் கணவர் பெற்றுக்கொண்டார். அந்த ஒப்பந்தத்தில் உள்ள அம்சங்கள் உண்மை என்பதால் தான் நான் கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் என் கணவர் சொன்னதால் நான் கையொப்பம் செய்தேன். அந்த ஒப்பந்தத்தில் காலக்கெடு 1 வருடம் என்றால் சரிதான். அதன்பின்னர் தாவா சொத்தை கிரையம் செய்து கொடுக்குமாறு வாதி என் கணவரிடம் பலமுறை கேட்டார் என்றால் சரிதான். என் கணவர் வாதிக்கு கிரையம் செய்து கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். ஒப்பந்தத்தில் உள்ள 1 வருட காலம் முடிந்தபின்னர் என் கணவர் வாதிக்கு ஒரு சட்ட அறிவிப்பு அனுப்பினார் என்றால் சரிதான். அந்த 11.12.2020 தேதியிட்ட சட்ட அறிவிப்பில் ஒப்பந்தத்தில் கண்ட காலக்கெடு தான் முக்கியமானது என்றும், அந்த காலக்கெடுவிற்குள் வாதி கிரையம் பெற முன்வராத காரணத்தினால் என் கணவர் அந்த ஒப்பந்தம் இரத்தாகிவிட்டது என்று கூறியுள்ளார் என்று சொன்னால் சரிதான்.

(5) வாதியுடன் ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திக்கொண்ட நாங்கள் உரிமையாளர்கள் என்ற வகையில் நாங்கள் தான் கிரைய ஆவணம் தயார் செய்திருக்கவேண்டும் என்றால் எனக்கு தெரியாது.

30.06.2021 ல் வாதியின் மீது மாவட்ட குற்றப்பிரிவில் நானும் என் கணவரும் சேர்ந்து ஒரு புகார் கொடுத்தோம் என்றால் சரிதான். அந்த புகாரை எதற்காக கொடுத்தோம் என்று கேட்டால் வாதியிடம் வாங்கிய தொகைக்குரிய வட்டியை நாங்கள் செலுத்திய பின்பும் அவர் எங்களை தொடர்ந்து வட்டி கேட்டு வற்புறுத்தியதால் கொடுத்தோம். நாங்கள் வா.சா.ஆ.2 ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் வாங்கிய ரூ. 25,75,000/- முன்பணத்தை வாதிக்கு கொடுக்காமல் ஏமாற்றுவதற்காக தான் வாதியின் மீது குற்றப்பிரிவில் புகார் கொடுத்தோம் என்றால் சரியல்ல. சொத்தை விற்பதற்காக தான் தாவா சொத்தின் மூலப்பத்திரமான வா.சா.ஆ.1 ஆன என் கணவர் பெயரில் இருந்த தானப்பத்திரத்தை வாதியிடம் ஒப்படைத்தோம் என்றால் எனக்கு அதைப்பற்றி எதுவும் தெரியாது. வாதி வழக்கில் கோரிய பரிகாரத்திற்கு உரியவர் என்றும், நாங்கள் தாவா சொத்தை வாதிக்கு கிரையம் செய்து கொடுக்க கடமைப்பட்டவர்கள் என்றும் என் கணவர் இறந்துவிட்டதால் வழக்கு அம்சங்கள் அனைத்தும் தெரிந்துகொண்டு தற்போது தெரியாதவாறு பொய் சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவாப்படி தீர்ப்பாகவேண்டுமென்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/-B.C.Gopinath.,M.L.,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.