

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.  
OS NO. 131/2021

01.07.2025 வா.சா.1 மாதவன் த.பெ. குருசாமி

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் பிரதிவாதி தரப்பில் கூடுதல் குறுக்கு விசாரணை

நான் ரூ. 25,75,000/- முன்பணம் முதல் பிரதிவாதி ஐயப்பனிடம் செலுத்தினேன். அதை நான் ஒரே தவணையில் செலுத்தினேன். நான் கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திக்கொண்ட சொத்து ஐயப்பனுக்கு சொந்தமானது. கிரைய ஒப்பந்தத்தில் நான் ஐயப்பனிடமும், அவர் மனைவியிடமும் கையொப்பம் பெற்றேன். அவர் மனைவியிடம் ஏன் கையொப்பம் பெற்றேன் என்று கேட்டால் அவர் மனைவியும் இந்த ஒப்பந்தம் பற்றி தெரிந்துகொள்ளவேண்டும் என்று கையொப்பம் பெற்றேன். ரூ. 25,75,000/- என்னிடம் எப்படி இருந்தது என்று கேட்டால் விவசாயம் செய்ததன் மூலமும், வங்கியில் நகை அடமானசெய்ததன் மூலமும் கிடைத்தது. நான் நெல் மற்றும் கரும்பு விவசாயம் செய்து வருமானம் ஈட்டினேன். நான் பிரதிவாதிகளுக்கு கொடுத்த கடனுக்காக ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திக்கொள்ள நிர்பந்தம் செய்தேன் என்றும், ரூ. 25,75,000/-ற்கு எழுதிக்கொடுத்தால்தான் கடன் கொடுப்பேன் என்பதால் பிரதிவாதிகள் என்னிடம் ரூ. 9,00,000/- பெற்றுக்கொண்டு தாவா உடன்படிக்கை ஏற்படுத்திக்கொண்டார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. சொத்து வாங்கவேண்டும் என்பதற்காக தான் பணம் கொடுத்தேன். 2 ம் பிரதிவாதி என் மீது கொடுத்த புகார் சம்மந்தமாக குற்றப்பிரிவு போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். நான் 2015 ல் இருந்து வட்டிக்கு கடன் கொடுக்கும் தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றும், கடன் வாங்குபவர்களிடம் இருந்து கிரைய ஒப்பந்தம் எழுதிக்கொடுக்கச் சொல்லி வாங்கிக்கொண்டு கடன் வசூல் ஆன பிறகு அவர்களிடம் ஒப்பந்தத்தை ஒப்படைப்பது எனது வாடிக்கை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா ஒப்பந்தம் 11.02.2019 ல் போடப்பட்டது. அதன் பதிவு எண் என்ன என்று கேட்டால் 339/2019 ஆகும். அதே தேதியில் பிரதிவாதிகள் 1 ,2 ஆகியோருடன் முன்னர் ஏற்படுத்திக்கொண்ட ஒப்பந்தத்தை கிரையம் பெற இயலாததால் ரத்து செய்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் அவ்வாறு ரத்து செய்தபின்பு வேறு ஒரு தொகைக்காக பிரதிவாதிகளை மிரட்டி தாவா ஒப்பந்தத்தை ஏற்படுத்திக்கொண்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சொல்வதுபோல் ரூ. 25,75,000/- ஐ பிரதிவாதிகளிடம் நான்

கொடுக்கவில்லை என்பதும், 1,2 பிரதிவாதிகள் தங்களது சுய விருப்பத்தின்பேரில் அந்த உடன்படிக்கையில் கையொப்பம் இடவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திக்கொண்ட சொத்தின் புல எண். 264/D1A1A -வில் உள்ளது. அதன் நான்கு எல்லைகள் என்ன என்று கேட்டால் வேணுகோபால் வீட்டிற்கு மேற்கு, ஆனந்தன் வீட்டிற்கும் வழிக்கும் கிழக்கு, 2 வது சொத்து பாகத்திற்கு வடக்கு, சன்னதி தெருவிற்கு தெற்கில் உள்ளது. நான் அத்திமூர் , தொடக்க வேளாண்மை கூட்டுறவு வங்கியில் நகைகளை அடகு வைத்தேன். எந்த தேதியில் வைத்தேன் என்று ஞாபகம் இல்லை. ரூ. 5,00,000/- ற்கு அடமானம் வைத்தேன். நான் தாவாவில் சொன்னதுபோல் ரூ. 25,75,000/- முன்தொகை செலுத்தவில்லை என்றும், பிரதிவாதிகள் முழு மனதோடு ஒப்பந்தத்தில் கையொப்பம் இடவில்லை என்றும், அவர்களை நான் மிரட்டி அவர்களிடம் கையொப்பம் பெற்றேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த ஒப்பந்தத்தில் கண்ட 15 மாதத்திற்கு பின் கிரைய தொகையின் மீதி தொகையை செலுத்த என்னிடம் போதிய வசதி இல்லாத காரணத்தினால் பிரதிவாதிகள் சொத்தை என் பெயரில் எழுதிக்கொடுக்க நான் முன் வரவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த 15 மாதத்திற்குள் நான் மீதித்தொகையுடன் பிரதிவாதியை கிரைய ஆவணம் ஏற்படுத்திக்கொள்ள அணுகினேன் என்பதற்கு ஆதாரமாக ஏதாவது ஆவணம் என்னிடம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் அவரை நேரில் சென்று பலமுறை கேட்டேன். நான் வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்பு கிரைய தொகையின் மீதி தொகையை நீதிமன்றத்தில் செலுத்தி உள்ளேனா என்றால் இல்லை.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

**Sd/- B.C. Gopinath**  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.